2,943,868.30 pesos, por lo que no se pudo comprobar el financiamiento de este gasto con el 
FORTAMUN 2023, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-29031-19-2038-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,943,868.30 pesos (dos millones novecientos cuarenta y tres mil ochocientos 
sesenta y ocho pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar los 
registros contables y presupuestales de las erogaciones seleccionadas para su fiscalización,

[...]

presentaron las estimaciones con documentación soporte, por lo que no aclara ni solventa el 
importe observado. 

2023-D-29031-19-2038-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 5,646,855.75 pesos (cinco millones seiscientos cuarenta y seis mil ochocientos 
cincuenta y cinco pesos 75/100 M.N.), mas los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
documentación que acredite la propiedad donde se ejecutaron las obras, así como la 
documentación del cierre administrativo de las obras, como lo son las actas de entrega -